/

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÂ

Gabinete do Prefeito

Guaratinguetá, 26 de agosto de 2020.

Ofício C-n^ 145/2020

^AC^ lJ^!-/^{Z^í3
Envia Projeto de Lei Executívf/n.0 060/2020.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

)ê-se Ciência ao Plenário
Sala das Sessae»-3LL/.©S> /3o^^

Este Executivo Municipal encaminha para a apreciação por essa Casa

de Leis, o presente Projeto de Lei Executivo n° 060/2020, que\ dispõe sobre abertura de Crédito

Adicional Especial.

A presente propositura visa receber autorização para abrir, nos termos

do artigo 42 da Lei Federal n^ 4.320/1964, um crédito adicional especial, no valor de R$ 64.125,00

(sessenta e quatro mil, cento e vinte e cinco reais), na Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Municipais, com a finalidade de aquisição de imóvel para implantação de rotatória, conforme

processo administrativo n^ 111112/2020.

Aproveitamos o ensejo para renovar a Vossa Excelência e Nobres Pares

considerações de elevado apreço e distinta consideração.

^CUSAjO/3UáTINSOLIVA
PREFEITO MUNICIPAL

A Sua Excelência o Senhor
MARCELO CAETANO VALLADARES COUTINHO
Presidente da Câmara Municipal de
Guaratinguetá/SP

Seçao de Secretaria de Expediente. - DGB/JASA/am.

<~

s

i
c&
c-.*

i
%
@

^

së

ftai

«l?
^i

Rua Aluísio José de Castro, n° 147 - Chácara Selles - Cep: 12505-470 - Guaratinguetá - SP - Brasil
Tel.:(12)3128-2801/3128-2802/3128-2805 - gabinete@guaratingueta.sp.gov.br

,<."•"• r'"»<t._

PROJETO DE LEI EXECUTIVO   060, DE 26 DE AGOSTO DE 2020

Guaratlnauetá - SP ireDispõe sobre ^afbertJra de Crédito
Adicional Esp^éial.

Art. l^ Fica o Poder Executivo Municipal autorizad/ò a abrir, por Decreto, nos termos

do artigo 42 da Lei Federal n° 4.320/1964 um crédito adicional jfespecial, no valor de R$ 64.125,00
(Sessenta e quatro mil, cento e vinte e cinco reais), na Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Municipais, com a finalidade de aquisição de imóvel para implantarão de rotatória, conforme processo
administrative n^ 111112/2020. A classificação orçamentaria será:

02.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS

15.451.0003.1118.01 - Complexos Viários

4.5.90.61.00-Aquisição de Imóveis (criar) R$ 64.125,00

Total: R$ 64.125,00

Art. 2^ O crédito adicional especial aberto pelo art. 1°, terá como cobertura a anulação
parcial da seguinte dotação orçamentaria:

02.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS

15.451.0003.1118.01 - Complexos Viários

4.5.90.51.00 - Obras e Instalações 108 l R$64.125,00

Total: R$ 64.125,00

Art. 3^ Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

RCUS A^GfÜSTlN SOLIVA
Prefeito (li/lunicipal

Objeiu tío ü-eliberaii
Às ComissSes Perfíianentes:
CoartituiçSo/Jwtiça^edtçío D Legi?laçio^rti^ativa .J
Economica/Finan^s/Orçamen^ . /^ j V,
Édueação/Saúdc/Éàportc8/A)>(fí«tênoá Social

sfe^dçCot^umido^
Pnwr4c'cmco (5) dias^pttíra ap/cscntare^ pmCTdu^

cToi^^^^.TteMÍo: Jõ /i'p|l/ À^ü
L-6'^ss •s

d
y

cf^n^ya. ^ó^â^Wt€^

de ^u^wx^n^u^d^{^a^€[^i^u^t<i
- ^ -

ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

Memorando Interno n° 107/2020 - DG

Data: 1°/09/2020

Para: Vereador Marcelo Caetano Valladares Coutinho - Presidente da Câmara

De: Marcelo Augusto de Almeida Santos - Diretor Geral

REF.: Projeto de Lei Executivo n° 060/2020.

Excelentíssimo Senhor Presidente

O Projeto de Lei Executivo, supracitado, objetiva a abertura de

Crédito Adicional Especial, nos termos do artigo 42 da Lei Federal n° 4.320/1964, no valor de R$

64.125,00 (sessenta e quatro mil, cento e vinte e cinco reais), na Secretaria Municipal de Obras e

Serviços Municipais, com a finalidade de aquisição de imóvel para a implantação de rotatória.

Esta Diretoria Geral, após a análise do mesmo, em obediência

ao que determina o art. 153, incisos III e IV, da Resolução n° 493, de 8 de agosto de 2002, constatou

que o mesmo encontra-se instruído devidamente, podendo ser recebido pela Mesa Diretora desta

Casa de Lei.

Atenciosamente,

MAR A GUSTO/DÇ ALMEIDA SANTOS
Diretor Geral

AV. JOÃO PESSOA, 471 -TEL./FAX: (12) 3123-2400 - CEP: 12515-010 - GUARATINGUETÂ- SP
e-mail: camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br - http://www.camaraguaratingueta.sp.gov.br

		2020-09-17T09:06:54-0300